



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР
Ш У Ӗ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 января 2018 г. № 9

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 15 января 2018 г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые решения Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 16 марта 2004 г. № 44 «О переименовании республиканского государственного учреждения «Научно-технический центр автоматизированной геоинформационной кадастровой системы Республики Коми»:

пункты 3 – 5 исключить.

2. В пункте 2 постановления Правительства Республики Коми от 2 ноября 2006 г. № 278 «О Красной книге Республики Коми» слова «Министерству промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 10 сентября 2007 г. № 209 «О Порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий регионального значения»:

в Порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий регионального значения, утвержденном постановлением (приложение):

в подпункте 1 пункта 4 слова «Министерства промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

4. В постановлении Правительства Республики Коми от 13 мая 2008 г. № 115 «Об условиях выполнения авиационных работ на особо охраняемых природных территориях регионального значения»:

в пунктах 1 и 3 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми» в соответствующем падеже.

5. В пункте 1 постановления Правительства Республики Коми от 29 апреля 2011 г. № 168 «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Коми на согласование расчетов вероятного вреда, который может быть причинен в результате аварии гидротехнического сооружения и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми» слова «Министерство промышленности,

природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

6. В пунктах 2 и 3 постановления Правительства Республики Коми от 10 июля 2014 г. № 275 «О режиме использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения в туристских и иных рекреационных целях» слова «Министерством промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

7. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 февраля 2015 г. № 86 «О порядке охраны территорий государственных природных заказников республиканского значения»:

в Порядке охраны территорий государственных природных заказников республиканского значения, утвержденном постановлением (приложение):

в пунктах 2 и 3, абзаце первом пункта 4, абзацах первом и пятом пункта 6, в пункте 7 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми» в соответствующем падеже.

8. В постановлении Правительства Республики Коми от 15 августа 2016 г. № 400 «Об утверждении Порядка добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на территории Республики Коми»:

а) в пункте 3 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми»;

б) в Порядке добычи объектов животного мира, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):

в пункте 3 слова «Министерством промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми»;

в приложении к Порядку:

слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми»;

слова «(Ф.И.О. должностного лица Министерства промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми)» заменить словами «(Ф.И.О. должностного лица Министерства природных ресурсов и

охраны окружающей среды Республики Коми)».

9. В пункте 1 распоряжения Правительства Республики Коми от 8 ноября 2010 г. № 485-р слова «Министерству промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

10. В распоряжении Правительства Республики Коми от 12 августа 2013 г. № 305-р:

1) в пунктах 2 и 3 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми» в соответствующем падеже;

2) в Плане действий по реализации Основ государственной политики в области экологического развития Российской Федерации на период до 2030 года в Республике Коми, утвержденном распоряжением (приложение):

а) в графе «Ответственные исполнители»:

позиций 2 - 5 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми»;

позиции 5 слова «Министерство строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми»;

позиций 6 и 7, 11, 13 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми»;

позиции 8 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми; Министерство строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми»;

позиции 9 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми; Министерство строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми; Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми»;

позиции 10 слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми; Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Республики Коми»;

б) в графе «Наименование мероприятия» позиции 12 слова «ответственных исполнителей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить.

11. В пункте 1 распоряжения Правительства Республики Коми от 21 августа 2013 г. № 330-р слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».

12. В пункте 1 распоряжения Правительства Республики Коми от 28 сентября 2015 г. № 373-р слова «Министерство промышленности, природных ресурсов, энергетики и транспорта Республики Коми» заменить словами «Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми».